
Министерство науки и высшего 

образования  Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 
 

Санкт-Петербургский горный 

университет 

 

П Р И К А З  
 

19.09.2019 № 1207 адм 

 

Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений  

в Правила внутреннего трудового распорядка  

 

 В связи с отсутствием реализации образовательных программ среднего 

профессионального образования в Горном университете, с учетом 

мотивированного мнения профсоюзного комитета 

(протокол от 13.09.2019 № 90) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Санкт-Петербургский горный университет» (далее 

ПВТР) с 19.09.2019: 

изложить 4 абзац пункта 5.5.1 раздела 5 в новой редакции 

(приложение). 

2. И.о.начальника Управления по работе с персоналом 

Корвацкой Н.Н. ознакомить работников университета с изменениями, 

внесенными в ПВТР, под подпись. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 

профессора Пашкевич Н.В. 

 

 

Ректор                                                    В. Литвиненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       Приложение 

 
УТВЕРЖДЕНО 

Приказом ректора 

Горного университета 

от 19.09.2019  № 1207 адм 
 

ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО ТРУДОВОГО РАСПОРЯДКА 

(изменения) 
 

федерального  государственного бюджетного образовательного  

учреждения высшего образования  

«Санкт-Петербургский горный университет» 

 

                                                                                  

Санкт-Петербург 2019 

Мотивированное мнение профсоюзного комитета 

в письменной форме  

(протокол от 13.09.2019 № 90)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

рассмотрено 

 

Внести изменения в ПВТР и изложить 4 абзац пункта 5.5.1 раздела 5 

в следующей редакции (далее ПВТР) с 19.09.2019: 

изложить 4 абзац пункта 5.5.1 раздела 5 в новой редакции:  

«Объем учебной работы каждого преподавателя определяется приказом 

Ректора или уполномоченного Ректором должностного лица в зависимости 

от квалификации работника в соответствии с реализуемыми Университетом 

образовательными программами и не может превышать 900 часов в учебном 

году за ставку заработной платы».  
 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
к приказу № 1207 адм от 19.09.2019 

 

 

 

Проект приказа вносит: 

 

Первый проректор профессор     Н.В.Пашкевич 

 

И.о.начальника управления  

по работе с персоналом       Н.Н.Корвацкая 

 

Начальник юридического управления    А.И.Волк 

 

Главный бухгалтер       Е.В.Селезнева 

 

Председатель профсоюзного комитета    Л.С.Синьков 

 

Начальник отдела делопроизводства    Е.Р. Яновицкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


